

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年2月8日

上場会社名 デジタルアーツ株式会社  
(URL <http://www.daj.jp/>)

コード番号：2326 大証（ヘラクレス市場）

代表者 代表取締役社長 道具 登志夫  
問合せ先責任者 取締役管理本部担当 宮脇 真樹

(TEL：(03) 3580-3080)

1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

- (1) 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
(2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無  
(3) 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成19年3月期第3四半期の業績概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		第3四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	899	(2.1)	187	(△19.1)	189	(△18.1)	110	(△8.3)
18年3月期第3四半期	880	(44.7)	231	(362.7)	230	(423.3)	120	(56.3)
(参考) 18年3月期	1,338	(49.8)	470	(226.3)	465	(233.7)	256	(98.6)

	1株当たり第3四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり第3四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	806	21	794	36
18年3月期第3四半期	2,702	05	2,579	40
(参考) 18年3月期	1,904	12	1,815	80

(2) 事業区分別の売上高（個別）内訳

	セキュリティ事業		その他の事業		合計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	899	(3.1)	—	—	899	(2.1)
18年3月期第3四半期	872	(56.2)	8	(158.9)	880	(44.7)
(参考) 18年3月期	1,328	(58.0)	10	(△80.7)	1,338	(49.8)

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。  
3. 平成18年2月1日付けで株式1株を3株に分割いたしました。

### 3 第3四半期個別財務諸表等

#### (1) 第3四半期貸借対照表

科目	前第3四半期 会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期 会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前事業年度 の要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	553,165		589,222		734,112	
2. 受取手形	119,827		49,938		62,419	
3. 売掛金	277,549		373,003		468,232	
4. たな卸資産	4,663		2,496		4,667	
5. 繰延税金資産	42,088		10,036		36,419	
6. その他	76,075		105,600		45,868	
流動資産合計	1,073,370	66.1	1,130,298	63.3	1,351,719	69.8
II 固定資産						
1. 有形固定資産	51,987		63,063		52,270	
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	178,768		138,839		181,867	
(2) ソフトウェア仮勘定	27,829		139,461		35,331	
(3) その他	6,752		5,465		6,123	
無形固定資産合計	213,350		283,766		223,322	
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	211,200		211,200		211,200	
(2) 繰延税金資産	5,905		673		3,500	
(3) その他	68,385		96,716		94,735	
投資その他の資産合計	285,490		308,589		309,435	
固定資産合計	550,828	33.9	655,419	36.7	585,028	30.2
資産合計	1,624,198	100.0	1,785,718	100.0	1,936,748	100.0

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科目	前第3四半期 会計期間末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期 会計期間末 (平成18年12月31日現在)		前事業年度 の要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	3,983		605		2,447	
2. 1年以内返済予定長期借入金	84,000		84,000		84,000	
3. 未払法人税等	88,490		—		—	
4. 賞与引当金	15,146		19,605		28,996	
5. その他	74,817		74,520		287,181	
流動負債合計	266,438	16.4	178,731	10.0	402,625	20.8
II 固定負債						
1. 長期借入金	96,000		12,000		75,000	
2. その他	—		500		—	
固定負債合計	96,000	5.9	12,500	0.7	75,000	3.9
負債合計	362,438	22.3	191,231	10.7	477,625	24.7
(資本の部)						
I 資本金	629,862	38.8	—	—	660,852	34.1
II 資本剰余金						
1. 資本準備金	616,500		—	—	647,490	
資本剰余金合計	616,500	38.0	—	—	647,490	33.4
III 利益剰余金						
1. 第3四半期(当期)未処分利益	15,395		—	—	150,780	
利益剰余金合計	15,395	0.9	—	—	150,780	7.8
資本合計	1,261,759	77.7	—	—	1,459,123	75.3
負債資本合計	1,624,198	100.0	—	—	1,936,748	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	—	—	673,220	37.7	—	—
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	—		659,856		—	—
資本剰余金合計	—	—	659,856	37.0	—	—
3. 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	—		261,409		—	—
利益剰余金合計	—	—	261,409	14.6	—	—
株主資本合計	—	—	1,594,486	89.3	—	—
純資産合計	—	—	1,594,486	89.3	—	—
負債純資産合計	—	—	1,785,718	100.0	—	—

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

## (2) 第3四半期損益計算書

科目	前第3四半期 会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		当第3四半期 会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		前事業年度 の要約損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	880,839	100.0	899,723	100.0	1,338,871	100.0
II 売上原価	235,948	26.8	223,027	24.8	310,979	23.2
売上総利益	644,891	73.2	676,695	75.2	1,027,891	76.8
III 販売費及び一般管理費	413,536	46.9	489,536	54.4	557,473	41.7
営業利益	231,354	26.3	187,159	20.8	470,418	35.1
IV 営業外収益	4,501	0.5	6,339	0.7	6,406	0.5
V 営業外費用	5,033	0.6	4,422	0.5	11,099	0.8
経常利益	230,823	26.2	189,076	21.0	465,725	34.8
VI 特別利益	184	0.0	—	—	184	0.0
VII 特別損失	15,273	1.7	5,409	0.6	16,875	1.3
税引前第3四半期(当期) 純利益	215,734	24.5	183,667	20.4	449,034	33.5
税金費用	95,088	10.8	73,038	8.1	193,004	14.4
第3四半期(当期)純利益	120,645	13.7	110,629	12.3	256,029	19.1
前期繰越損失	105,249		—		105,249	
第3四半期(当期) 未処分利益	15,395		—		150,780	

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## (3) 第3四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
平成18年 3月 31日残高 (千円)	660,852	647,490	647,490	150,780	150,780	1,459,123	1,459,123
当第3四半期会計期間中の 変動額							
新株の発行 (千円)	12,367	12,366	12,366	—	—	24,734	24,734
第3四半期当期純利益 (千円)	—	—	—	110,629	110,629	110,629	110,629
当第3四半期会計期間中の 変動額合計(千円)	12,367	12,366	12,366	110,629	110,629	135,363	135,363
平成18年 12月 31日残高 (千円)	673,220	659,856	659,856	261,409	261,409	1,594,486	1,594,486